
Stránka 1 z 2 

 

 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE  

podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „Zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o 

vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace ve smyslu ust. 98 ZZVZ. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

V průběhu výše uvedeného zadávacího řízení obdržel Zadavatel dne 03. 07. 2020 následující dotazy: 

Dotazy účastníka zadávacího řízení 

Dobrý den, žádáme Vás tímto o dodatečnou informaci: 

 

Dotaz č. 1 

Může uchazeč nabídnout automatickou převodovku 7. rychlostních stupňů. 

 

Dotaz č. 2 

Může zadavatel prodloužit termín dodání na min. 310 dnů od podpisu KS? 

 

Odpověď Zadavatele na žádost o vysvětlení  zadávací dokumentace č. 1 ze dne 07. 07. 2020 

Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí, že vymezil zadávací podmínky v bodu 5.4.1. zadávací dokumentace 

jak pro Část 1, tak pro Část 2 v rozsahu, který umožňuje účastníkovi zadávacího řízení nabídnout 

automatickou převodovku 7. rychlostních stupňů, jelikož Zadavatel v zadávací dokumentaci, jak pro 

Část 1, tak pro Část 2, explicitně uvedl: „Zadavatel předkládá přílohu č. 4 - Technická specifikace 

předmětu plnění – část 1 (přílohu č. 12 v případě Technické specifikace předmětu plnění – část 2)  této 

zadávací dokumentace, kterou je povinen účastník zadávacího řízení na příslušných vyznačených 

místech doplnit. Účastník uvede ANO v případě, že splňuje daný požadavek a uvede konkrétní hodnotu, 

parametr vč. výstižného popisu nebo odkazu na příslušnou část nabídky (celý text uveden nad 

tabulkou). Je-li v textu uvedeno rozmezí (min – max), může účastník do řádku „Hodnota - Doplňující 

popis“ uvést konkrétní hodnotu parametru. Účastník uvede NE v případě, že nesplňuje daný požadavek 

a současně uvede do řádku „Hodnota - Doplňující popis“ popis jeho řešení. Zadavatel navrhnuté 

řešení účastníkem bude akceptovat v případě, že se bude jednat o kvalitativně srovnatelné anebo 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

IČO: 61974757, DIČ: CZ61974757 

zápis: vedený u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka číslo 1104 

 

Veřejná zakázka: „Dodávka nových vozidel – třístranný sklápěč a nosič kontejnerů II.“ 
otevřené řízení 



Stránka 2 z 2 

lepší technické řešení. Uvedením NE bez navržení kvalitativně srovnatelného nebo lepšího 

technického řešení uvedeného do pole „Hodnota - Doplňující popis“, bude považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek zadavatele. Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, je-li někde uvedena 

maximální hodnota, účastník nesmí nabídnout vyšší hodnotu než je uvedena, je-li někde uvedena 

minimální hodnota, účastník nemůže nabídnout nižší hodnotu než je uvedena, je-li uvedena hodnota 

v rozmezí (min – max) účastník nemůže nabídnout hodnotu mimo toto rozmezí.” 

Zadavatel pro úplnost a s ohledem na výše uvedené sděluje, že v případě, že účastník nabídne vozidlo 

s automatickou převodovkou 7. rychlostních stupňů, bude takto navržené řešení Zadavatel považovat 

za kvalitativně srovnatelné nebo lepší technické řešení, tzn., bude je akceptovat. 

 

Zadavatel k dotazu č. 2 tímto sděluje, že zvážil žádost účastníka a rozhodl se prodloužit termín plnění 

dle smlouvy jak pro Část 1, tak pro Část 2 veřejné zakázky z min. 250 kalendářních dnů ode dne nabytí 

účinnosti smlouvy na min. 310 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy tak, aby umožnil 

podání nabídky co nejširšímu okruhu dodavatelů. 

 

Zadavatel v rámci výše uvedené veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ rozhodl o 

následujících změnách zadávací dokumentace: 

1. Mění se příloha č. 3 zadávací dokumentace – Návrh Kupní smlouvy – část 1, článek 4 – Termín 

plnění, bod 4.1.: 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle této smlouvy nejpozději do 310 

kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

2. Mění se příloha č. 11 zadávací dokumentace – Návrh Kupní smlouvy – část 2, článek 4 – 

Termín plnění, bod 4.1.: 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle této smlouvy nejpozději do 310 

kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

3. V souladu s rozhodnutím Zadavatele o provedení změn zadávací dokumentace Zadavatel 

rovněž rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek a otevírání nabídek takto: 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 12. 08. 2020 v 10:00 hod.  

 

Zadavatel zahájí otevírání nabídek bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. 

 

 

Přílohy Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1_07. 07. 2020: 

- Příloha č. 3 ZD – Návrh Kupní smlouvy – část 1_07. 07. 2020; 

- Příloha č. 11 ZD – Návrh Kupní smlouvy – část 2_07. 07. 2020. 

 

 

 

 

V Ostravě dne 07. 07. 2020 

 

 

 

 

 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

  
 


		2020-07-07T11:30:02+0200
	Bc. Iveta Janečková




